

امتحان میان ترم درس روانشناسی رشته پزشکی نیمه اول ۹۴-۹۵

نام و نام خانوادگی..... شماره دانشجویی..... تاریخ امتحان.....

۱- اولین آزمایشگاه روانشناسی :

① الف- توسط واتسون در امریکا تاسیس شد

ب- توسط پاولف در روسیه تاسیس شد

ج- توسط بقراط در یونان تاسیس شد

✓ د- توسط ویلهلم وونت در آلمان تاسیس شد ✓

۲- دیدگاه زیست شناسی ریشه در نظرات کدامیک از فلاسفه زیر دارد؟

② الف- افلاطون ✓ ب- بقراط ✓ ج- داروین د- ارسطو

۳- کدامیک از گزینه های زیر در باره دیدگاه شناختی اشتباه است

الف - روش این دیدگاه بر اساس درونگری است

ب - در این دیدگاه رفتار بر اساس فرایندهای ذهنی است

ج- این دیدگاه در واکنش به دیدگاه رفتار گرایی بوجود آمد

✓ د- در این دیدگاه اتفاق افتاده مهم تر از برداشت ما از آن است ✓

۴ - در نظریه فروید کدامیک از موارد زیر اشتباه است ؟

الف - ناهشیاری شامل باورها و ترسهای است که شخص از آنها آگاه نیست

ب - ناهشیاری شامل تکانه هایی است که در کودکی یا منع والدین و جامعه روبرو شده اند (۴)

ج - ناهشیاری بر رویاها و شوخیهای ما اثر می گذارد

د - قسمت ناهشیاری ذهن ما در مقایسه با هوشیاری فضای کمتری اشغال کرده است ✓✓

۵- در مورد میکانیزمهای دفاعی کامیک از موارد زیر صحیح نیست؟ (۵)

الف - ریشه بسیاری از اعمال ما در دلایل معقولی که بکار می بریم نیست

ب - افراد مبتلا به بیماریهای روانی قادر به استفاده میکانیزم های دفاعی نیستند ✓✓

ج - استفاده از میکانیزمها شرایطی فراهم میکند که بتوان با مشکل مستقیم تر روبرو شد

د - افراد سالم هم از میکانیزمهای دفاعی استفاده می کنند

۶ - افراد بدبین (پارانوید) که فکر می کنند همه علیه آنها هستند از کدامیک از میکانیزمهای دفاعی

استفاده کرده است (۶)

الف - جا به جایی ✓
ب - واکنش معکوس
ج - فرافکنی ✓
د - انکار

۷ - کدامیک از موارد زیر در رابطه با نظریه فروید اشتباه است؟ (۷)

الف - فروید بطور کلی دیدگاه مثبتی در باره انسان داشت ✓

ب - فروید معتقد بود آدمی را نیازهای جنسی و پرخاشگری هدایت می کند.

ج - از جمله مفاهیم مهم باقی مانده از نظریه فروید ناهشیاری است

د- فروید بنیان گذار مکتب روانکاوی است

۸- کدامیک از تعاریف زیر در رابطه با مراحل رشد اشتباه می باشد؟

الف- ترتیب و توالی مراحل رشد در همه کودکان یکسان است

ب- رفتار کودک در هر مرحله با مرحله قبل وبعد تفاوت کمی دارد ✓

ج- هر مرحله از رشد حول موضوع خاصی است

د- عده ای از روانشناسان رشد را فرایندی تدریجی و پیوسته می دانند.

۹- کدامیک از موارد زیر در رابطه قبل یا بعد از تولد صحیح تر است؟

الف- سال اول رشد در شکل گیری دلبستگیهای صمیمانه بسیار مهم است. ✓

ب- هفته ششم تا هفتم بعد از لقاح دوره حساس رشد مغز است

ج- ماههای ابتدایی تولد دوره حساسی برای رشد اندام تناسلی است

د- ماه های بعد از تولد دوره حساسی برای حس بویایی است

۱۰- رعایت قوانین به خاطر بهزیستی جامعه توسط افراد جز کدام مرحله از رشد اخلاقی کلبرگ می باشد

الف- مرحله دوم از سطح سوم ب- مرحله دوم از سطح دوم ج- مرحله اول از سطح سوم

د- مرحله دوم از سطح اول

۱۱- در کدامیک از مراحل رشد در نظریه فروید کودک متوجه جنسیت خود می شود؟

الف - مرحله آنال ✓ ب - مرحله نهفتگی ✓ ج - فالیک د - اورال

۱۲- سوپر ایگو یا وجدان اخلاقی در کدامیک از مراحل رشد روانی فروید رشد می کند؟

الف - مرحله آنال ✓ ب - مرحله نهفتگی ✓ ج - فالیک د - اورال

۱۳- اصل ای ژنتیک را چه کسی مطرح کرد و منظور از آن چیست؟

الف - ژان پیازه مطرح کرد و منظور این است که شخصیت انسان بر اساس ژنها از پیش تعیین شده است

✓ ب - اریکسون مطرح کرد و معتقد بود که عوامل فرهنگی اجتماعی ظرفیتهای بلقوه ژنتیک را شکوفا می کند.

ج - فروید مطرح کرد و معتقد بود ژنتیک و عوامل فرهنگی اجتماعی تواناییهای بلقوه را شکوفا می کند.

د - پیازه و اریکسون هر دو مطرح کرده ولی پیازه اهمیت بیشتری به عوامل ژنتیک می دهد.

✓ ۱۴- در نظریه اریکسون سنگ بنای شخصیت در کدامیک از مراحل رشد روانی اجتماعی بنا می شود؟

الف - مرحله استقلال در مقابل شک و تردید

ب - مرحله ابتکار در مقابل احساس گناه

✓ ج - مرحله اعتماد و امنیت در مقابل عدم اعتماد و امنیت

د - مرحله کارایی در مقابل حقارت

۱۵- در مورد آستانه مطلق کدام گزینه غلط است؟

الف- آستانه مطلق افراد با یکدیگر فرق دارد ✓

ب- آستانه مطلق هر فرد ثابت و تغییر نمی کند ✓

ج- آستانه مطلق با آستانه افتراقی فرق دارد .

د- آستانه مطلق کمترین محرک قابل تشخیص است.

۱۶- در مورد حس بینایی کودکان کدام مورد غلط است

الف- آنها قبل از دو سالگی می توانند به خوبی بزرگسالان ببینند ✓

ب- دستگاه بینایی نوزادان از دقت بینایی کمتری برخوردار است.

ج- کودکان وقتی تغییر محیط رخ می دهد مکث می کنند

د- آنها طرحهای پیچیده و انحنا دار را ترجیح می دهند

۱۷- در رابطه با حس شنوایی کدام مورد درست است ؟

الف - آنها تا ۳-۴ ماهگی سر خود را به سمت صدا بر می گردانند

ب- آنها در ۶ هفتگی در تاریکی دست خود را در جهت صدا حرکت می دهند

ج- در ۶ ماهگی به صداهایی که همراه با مناظر جالب است توجه می کنند . ✓

د - کودک در ۸ ماهگی اصواتی را که در زبانش رایج نیست بکار نمی برد

۱۸- در کدام مرحله اخلاق از مطلق گرایی به نسبی گرایی تبدیل می شود

الف- مرحله حسی - حرکتی

ب- مرحله پیش عملیاتی

✓ ج- مرحله عملیاتی د- مرحله پیش عملیاتی و عملیاتی

۱۹- کدامیک از علل زیر در مورد ترس از غریبه و اضطراب جدایی در کودک غلط است

الف- ترس از غریبه از ۵-۴ شروع و تا ۸-۷ ماهگی به اوج می رسد

✓ ب- علل از بین رفتن اضطراب جدایی شکل گرفتن حافظه است

ج- اضطراب جدایی و ترس از غریبه هردو جنبه فطری دارد.

د- اضطراب جدایی در ۱۵ - ۱۶ ماهگی به اوج خود می رسد

۲۰- کدامیک از رفتارهای زیر از مادرانی است که ایجاد دلبستگی ناایمن می کند ؟

الف - رفتارهای انعطاف نا پذیر و وسواسی دارند

✓ ب- آنها بر اساس فرمولهای کتاب با کودک خود رفتار نمی کنند

ج- آنها بر اساس تمایلات و حالات خلقی خود با کودک بر خورد می کنند

د- آنها در شرایط نا آشنا دو سو گرا رفتار می کنند

۲۱- احساس مردانگی و زنانگی فرد از خودش را :

الف - نقش آموزی جنسی می گویند ✓ ب- هویت جنسی می گویند

ج - جنسیت می گویند د - یادگیری جنسی اجتماعی می گویند

۲۲- در رابطه با اهمیت نقش آموزشی کدام گزینه غلط است

الف- پدران بیش از مادران به نقش آموزشی جنسی پسران اهمیت می دهند

ب- پدران بیش از مادران به نقش آموزشی دختران اهمیت می دهند ✓

ج- پدران هم به نقش آموزشی دختران هم و هم پسران سخت گیر ترند

د- مادران به نقش آموزشی جنسی دختران سخت گیر تر از پسران هستند ✓✓

۲۳- کدامیک از موارد زیر در رابطه با رنگها صحیح تر است

الف - ترکیب نورها یک پدیده فیزیکی است که درون چشمها روی می دهد

ب- ترکیب رنگها اختلاط یا مخلوط شدن در داخل چشم است .

ج- در تلویزیون ما از ترکیب وهمپوشی سه رنگ اصلی آبی - زرد و قرمز رنگهای مختلف می

بینیم

د- کمترین تفاوت محسوس یا آستانه افتراقی در مورد طول موج رنگها ۲ نانو متر است ✓✓

۲۴- کار دستگاه ادراکی ما عبارت است از

الف- باز شناسی ب- ثبات ادراکی ج- مکان یابی ✓ د- تمام موارد فوق

۲۵- به جز مکان یابی و باز شناسی کدامیک از موارد زیر جز اطلاعاتی که به باز شناسی بیشترین

کمک می کند

الف- شکل ✓ ب- رنگ ج- اندازه د- جوب

۲۶- وقتی در حال حرکت با ماشین هستیم و درختان را در حال حرکت می بینیم ولی می دانیم که آنها ثابت هستند به این :

الف - ثابت مکان می گویند
ب- ثابت اندازه می گویند
ج- ثابت شکل می گویند
د- ثابت ادراکی می گویند

۲۷- وقتی در شب که باد می وزد و ما ماه را هم در حال حرکت می بینیم به این حرکت :

الف- حرکت واقعی می گویند
ب- ادراک حرکت می گویند
ج- حرکت استروبو اسکویی می گویند
د- حرکت القایی می گویند

۲۸- کدامیک از موارد زیر جز گروه بندی اشیاء نیست

الف - مجاورت
ب- متضاد
ج - مشابهت
د تکمیل

۲۹- در رابطه با ترکیب رنگها کدامیک از موارد زیر غلط است ؟

الف- با ترکیب طول موجهای مساوی می توان هر رنگی را پدید آورد

ب- با همپوشی رنگهای اصلی می توان رنگهای مختلف دید

ج- با ترکیب افزایشی رنگها رنگهای مختلف دیده می شود

د- کوتاهترین طول موج رنگها رنگ های آبی و بنفش هستند

۳۰- در رابطه با حس بویایی می توان گفت :

الف- انسان بیشتر از حیوانات وابسته به حس بویایی است

ب- حساسیت گیرنده‌های بویایی انسان کمتر از گیرنده های حیوانات است

ج- حس بویایی زنها به اندازه حس بو یایی مردان است

✓ د- گیرنده های بویایی خیلی بیشتر از گیرنده مربوط به رمز گردانی رنگهاست .

۳۱- در مورد علت شخصیت چند گانه یا تجزیه ای کدا میک از گزیه های زیر درست است؟

الف- بوجود آمدن اینگونه شخصیتها حالت دفاعی است در برابر تجربه های آسیب زای کودکی .

✓ ب- فرد یاد می گیرد برای مقابله با مشکل رنج آور شخصیتهای دیگری را بیا فریند.

ج- فرد یاد می گیرد با گسستن پیوندخاطره ها با هوشیاری از رنج تجربه بهره کشی در امان

بماند

✓ د- همه موارد فوق

۳۲- در خواب NREm کدام گزینه صحیح است

✓ الف- میزان سوخت و ساز مغز به ۲۵ تا ۳۵ افزایش میابد

✓ ب- مغزی نا فعال در بدنی رمیده داریم

ج - رویا ها روشن غیره منطقی و هیجانی هستند

د شلیک عصبی خود انگیزه نورونهای بزرگ رخ می دهد

۳۳- کدامیک از جملات زیر در مورد حمله خواب غلط می باشد؟

الف - علت حمله خواب افزایش خواب رم در در طول روز است

ب - سرعت حمله خواب زیاد است

ج - موارد شدید حمله خواب $\frac{1}{10000}$ است ✓

د - در حمله خواب توهمات شبه رویا رخ می دهد

موفق باشید شاه مرادی